
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 153

 31 Ιουλίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

98.  Τροποποίηση άρθρου 12 του π.δ. 351/1991 «Τρο−
ποποίηση, συμπλήρωση και κωδικοποίηση σε 
ενιαίο κείμενο των διατάξεων, που ισχύουν 
για τη σύσταση, οργάνωση και λειτουργία των 
υπηρεσιών της Προεδρίας της Δημοκρατίας
(Α΄ 121). ............................................................................................ 1

ΠΡΑΞΕΙΣ ΤΗΣ ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΙΕΡΑΣ ΣΥΝΟΔΟΥ

 Υπαγωγή της Ενορίας Αγίου Αθανασίου Ερμακιάς 
εκ της Ιεράς Μητροπόλεως Σερβίων και Κοζάνης 
εις την Ιεράν Μητρόπολιν Φλωρίνης Πρεσπών και 
Εορδαίας.  .............................................................................................. 2

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 98

Τροποποίηση άρθρου 12 του π.δ. 351/1991 «Τροποποίη−
ση, συμπλήρωση και κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο 
των διατάξεων, που ισχύουν για τη σύσταση, οργά−
νωση και λειτουργία των υπηρεσιών της Προεδρίας 
της Δημοκρατίας (Α΄ 121).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1.  Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 80 περ. α΄ του ν. 1943/1991 «Εκσυγχρο−

νισμός της οργάνωσης και λειτουργίας της δημόσιας 
διοίκησης, αναβάθμιση του προσωπικού της και άλλες 
συναφείς διατάξεις» (Α΄ 50).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και

γ) Του π,δ/τος 205/2007 «Συγχώνευση Υπουργείων» 
(Α΄ 232).

2. Την υπ’ αριθμ. 42362/Ύ252/28.9.2007 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών» (Β 1948).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
προκαλείται ετήσια πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού ύψους 385.680 ευρώ (ΚΑΕ. 
0439) για το έτος 2008 καθώς και για καθένα από τα 
επόμενα έτη.

4. Την υπ’ αριθμ. 174/2008 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, μετά από πρόταση του Υπουργού 
Εσωτερικών και του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικο−
νομικών, αποφασίζουμε.

Άρθρο 1

1. Το πρώτο εδάφιο της περιπτ. β΄ της παραγράφου 
1 του άρθρου 12 του π.δ. 351/1991, όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 1 παρ. 1 του π.δ. 6/2004 (Α΄ 3) και αντικα−
ταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του π.δ. 58/2007 (Α΄ 62), 
αντικαθίσταται ως εξής:

«β. Στους υπηρετούντος σε θέσεις Διευθυντών των 
κατά το άρθρο 2 παρ. 1 του παρόντος Γραφείων της 
Προεδρίας της Δημοκρατίας καθώς και τον Διευθυντή 
της κατά το άρθρο 4 παρ. 1 Υπηρεσίας Ασφαλείας Προ−
έδρου Δημοκρατίας (Υ.Α.Π.Δ.) 450 ευρώ».

2. Το τρίτο εδάφιο της περιπτ. β της παραγράφου 1 
του ιδίου άρθρου καταργείται.

3. Η περίπτωση γ΄ της παραγράφου 1 του ιδίου άρ−
θρου όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του 
π.δ. 6/2004, αντικαθίσταται ως εξής:

«γ. Στους ανώτατους και ανώτερους αξιωματικούς των 
τριών κλάδων των Ενόπλων Δυνάμεων και της Ελληνι−
κής Αστυνομίας, που υπηρετούν στο Στρατιωτικό Γρα−
φείο της Προεδρίας της Δημοκρατίας και την Υ.Α.Π.Δ. 
αντίστοιχα, 350 ευρώ.

Στους κατώτερους αξιωματικούς των Ενόπλων Δυνά−
μεων και της Ελληνικής Αστυνομίας των αυτών παρα−
πάνω υπηρεσιών 300 ευρώ.

Το ίδιο επίδομα, κατά τις διακρίσεις των προηγουμέ−
νων εδαφίων, χορηγείται και στους αξιωματικούς των 
υπαγομένων στο Στρατιωτικό Γραφείο Προεδρικής 
Φρουράς και Διμοιρίας Μεταφορών».

4. Στην παράγραφο 1 του ιδίου άρθρου όπως τρο−
ποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του π.δ. 6/2004 και 
συμπληρώθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 58/ 
2007, μετά την περίπτωση ζ΄, προστίθεται περίπτωση 
η΄ που έχει ως εξής:

«η. Στους Ανθυπασπιστές και Υπαξιωματικούς των 
Ενόπλων Δυνάμεων, καθώς και το προσωπικό της ΕΛ.ΑΣ 

2941

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.08.05 09:40:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2942 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

από του βαθμού του Ανθυπαστυνόμου και κάτω, που 
υπηρετούν στις αναφερόμενες στην περίπτωση γ΄ υπη−
ρεσίες, 230 ευρώ.»

5. Η παράγραφος 2 του ως άνω άρθρου 12 του π.δ. 351/
1991 καθώς και η παράγραφος 3 του άρθρου 1 του π.δ. 
58/2007 καταργούνται.

6. Η παρ. 3 του ιδίου άρθρου αναριθμείται ως παρ. 2 
και αντικαθίσταται ως εξής:

«2. Το προβλεπόμενα από τις διατάξεις των περιπτ. 
γ΄ και η΄ της παραγράφου 1 επιδόματα, για όσους από 
το προσωπικό της Υ.Α.Π.Δ. διατίθενται στην ασφάλεια 
του Προέδρου της Δημοκρατίας, προσαυξάνονται, λόγω 
άσκησης καθηκόντων αυξημένης ευθύνης, κατά πενήντα 
(50) ευρώ μηνιαίως για τους Αξιωματικούς και κατά 
εκατό (100) ευρώ μηνιαίως για το προσωπικό από του 
βαθμού του Ανθυπαστυνόμου και κάτω. Η επιλογή του 
προσωπικού, στο οποίο ανατίθενται τα παραπάνω κα−
θήκοντα γίνεται από τον Διευθυντή της Υ.Α.Π.Δ. και ο 
συνολικός αριθμός αυτού δεν μπορεί να υπερβαίνει το 
ένα πέμπτο (1/5) των υπηρετούντων στην παρακάνω 
υπηρεσία».

7. Οι παράγραφοι 4 και 5 του ιδίου άρθρου αναριθ−
μούνται ως παράγραφοι 3 και 4 αντίστοιχα.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στους Υπουργούς Εσωτερικών και Οικονομίας και Οι−
κονομικών αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του 
παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 25 Ιουλίου 2008 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ
 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 Π. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΓΚΑΣ

ΠΡΑΞΕΙΣ ΤΗΣ ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΙΕΡΑΣ ΣΥΝΟΔΟΥ
Αριθμ. 2308/1462 (2)
    Υπαγωγή της Ενορίας Αγίου Αθανασίου Ερμακιάς εκ της 

Ιεράς Μητροπόλεως Σερβίων και Κοζάνης εις την Ιε−
ράν Μητρόπολιν Φλωρίνης Πρεσπών και Εορδαίας. 

 Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ ΤΗΣ ΙΕΡΑΡΧΙΑΣ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχουσα υπόψει:
1. Την διάταξιν της παραγρ. 2 του άρθρου 11 του

ν. 590/1977 «Περί του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλη−
σίας της Ελλάδος».

2. Το υπ’ αριθμ. 509/18.4.2006 έγγραφον του Σεβασμι−
ωτάτου Μητροπολίτου Σερβίων και Κοζάνης Παύλου.

3. Το υπ’ αριθμ. 1193/22.8.2006 έγγραφον του Σεβασμιω−
τάτου Μητροπολίτου Φλωρίνης, Πρεσπών και Εορδαίας 
Θεοκλήτου.

4. Την υπ’ αριθμ. 1303/3.12.2006 Πατριαρχικήν και Συ−
νοδικήν Πραξιν του Οικουμενικού Πατριαρχείου.

5. Την από 5.9.2007 απόφαση της Διαρκούς Ιεράς Συ−
νόδου.

6. Την από 24.6.2008 απόφαση αυτής, αποφασίζει:
Η Ενορία Αγίου Αθανασίου Ερμακιάς του Νομού Κο−

ζάνης της Επαρχίας Εορδαίας, υπαγόμενη εκκλησιαστι−
κούς εις την Ιεράν Μητρόπολιν Σερβίων και Κοζάνης, 
από της δημοσιεύσεως της παρούσης υπάγεται εις την 
Ιεράν Μητρόπολιν Φλωρίνης, Πρεσπών και Εορδαίας.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Ιουλίου 2008

Δια την Ιεράν Σύνοδον της Ιεραρχίας
της Εκκλησίας της Ελλάδος

Ο Πρόεδρος
  † Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ

Ο Αρχιγραμματεύς

† Αρχιμ. ΚΎΡΙΛΛΟΣ ΜΙΣΙΑΚΟΥΛΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01001533107080002*


